PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
24 октября 2024 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 24 июня 2021 года              № 460 «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов от Вологодской городской Думы» изменение, изложив персональный состав половины членов конкурсной комиссии                                по проведению конкурсного отбора инициативных проектов от Вологодской городской Думы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года                 № 471 «О внесении изменения в некоторые решения Вологодской городской Думы» следующие изменения:

2.1. В абзаце девятом слова «изменение, заменив по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.» исключить.

2.2. Дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«изменение, заменив по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда»                     в соответствующих падежах.».

3. Внести в план работы Вологодской городской Думы на второе полугодие  2024 года, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 мая              2024 года № 1209 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В наименовании графы четвертой слово «представление» заменить словами «обеспечение представления».

3.2. Разделы «НОЯБРЬ», «ДЕКАБРЬ», «В течение второго полугодия                 2024 года (при необходимости и по мере поступления)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Глава города Вологды

                        Ю.В. Сапожников
г. Вологда

24 октября 2024 года

№ 48
Приложение № 1

к решению Вологодской городской Думы

от 24 октября 2024 года № 48

«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 24 июня 2021 года № 460
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

ПОЛОВИНЫ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

ОТ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
	Сапожников Юрий Владимирович

	Глава города Вологды;

	Никулин Сергей Геннадьевич
	депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы по вопросам местного значения и законности;

	Чуранов Сергей Авенирович
	депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству (по согласованию);

	Громов Михаил Сергеевич
	депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы по экономике и бюджету (по согласованию);

	Попова Валентина

Михайловна
	депутат, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы по образованию, культуре и социальным вопросам (по согласованию);

	Саркисов Альберт

Дмитриевич
	депутат, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы по молодежной политике и физической культуре (по согласованию);

	Выдров Максим Андреевич
	депутат, член постоянного комитета Вологодской городской Думы по образованию, культуре и социальным вопросам (по согласованию).».

Приложение № 2

к решению Вологодской городской Думы

от 24 октября 2024 года № 48

 «

	НОЯБРЬ

	18.
	Об отчете Администрации города Вологды об исполнении бюджета города Вологды за девять месяцев 2024 года
	Администрация города Вологды,

Вологодская городская Дума (комитет
по экономике

и бюджету)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	В соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды, Положением
о бюджетном процессе              в городском округе городе Вологде, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 23 июня
2006 года № 108

	19.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация города Вологды,

Вологодская городская Дума (комитет
по экономике
и бюджету)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Реализация Порядка планирования приватизации
и принятия решений           об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Вологодской городской Думы
от 28 сентября
2009 года № 125

	20.
	Об информации Администрации города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года № 516 «Об утверждении Положения
о порядке проведения работ
по демонтажу информационных конструкций, размещенных и (или) эксплуатируемых с нарушением установленных требований,
на территории городского округа города Вологды» за 2023 год
и отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Административного департамента Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству

и градостроительству
	Осуществление контроля
за исполнением принятых Вологодской городской Думой правовых актов
в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	21.
	Об информации Администрации города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения
о порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» за 2023 год и отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Административного департамента Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству

и градостроительству
	Осуществление контроля
за исполнением принятых Вологодской городской Думой правовых актов
в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	22.
	Об информации Администрации города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 387 «О Порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных транспортных средств и их изъятия
с территории городского округа города Вологды» за 2023 год
и отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Административного департамента Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству

и градостроительству
	Осуществление контроля
за исполнением принятых Вологодской городской Думой правовых актов
в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	23.
	Об информации Администрации города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 27 января 2022 года № 606 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры города Вологды
на 2022-2035 годы» за отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по образованию, культуре

и социальным вопросам)
	Заместитель Мэра города Вологды
по социальным вопросам
	Председатель
постоянного комитета
по образованию, культуре

и социальным вопросам

	Осуществление контроля
за исполнением принятых Вологодской городской Думой правовых актов
в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	24.
	Об информации Администрации города Вологды о выполнении мероприятий муниципальной программы «Создание условий
для развития гражданского общества и информационной открытости»

за отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет по вопросам местного значения
и законности)
	Начальник Управления информации
и общественных связей Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по вопросам местного значения и законности
	Осуществление контрольных полномочий Вологодской городской Думы в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	25.
	Об информации Администрации города Вологды о выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по молодежной политике
и физической культуре)
	Заместитель Мэра города Вологды
по социальным вопросам
	Председатель
постоянного комитета
по молодежной политике
и физической культуре

	Осуществление контрольных полномочий Вологодской городской Думы в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	26.
	Об утверждении плана работы Вологодской городской Думы
на первое полугодие 2025 года
	Вологодская городская Дума (Президиум Вологодской городской Думы)

	Глава города Вологды
	Во исполнение статьи 27 Регламента Вологодской городской Думы

	ДЕКАБРЬ

	27.
	О Бюджете города Вологды
на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов
	Администрация города Вологды,

Вологодская городская Дума (комитет
по экономике

и бюджету)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Устав городского округа города Вологды, Положение
о бюджетном процессе           в городском округе городе Вологде, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 23 июня             2006 года № 108

	28.
	Об информации Администрации города Вологды о выполнении мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие города Вологды»

за отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по экономике
и бюджету)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента экономического развития Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Осуществление контрольных полномочий Вологодской городской Думы в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	29.
	О поручениях Вологодской городской Думы для включения
в план работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2025 год
	Контрольно-счетная палата города Вологды,

Вологодская городская Дума (Президиум Вологодской городской Думы)
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Вологды
	Глава города Вологды
	Подпункт 12.2 пункта 12 Положения
о Контрольно-счетной палате города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы
от 29 сентября
2011 года № 759

	30.
	Об информации Администрации города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 17 февраля 2022 года № 618 «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся
в собственности городского округа города Вологды, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»

за 2023 год и отчетный период
2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству)
	Начальник Департамента градостроительства Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству

и градостроительству

	Осуществление контроля
за исполнением принятых Вологодской городской Думой правовых актов
в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	31.
	Об информации Администрации города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 171 «Об утверждении генерального плана городского округа города Вологды» за 2023 год и отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству)
	Начальник Департамента градостроительства Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству

и градостроительству
	Осуществление контроля
за исполнением принятых Вологодской городской Думой правовых актов
в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	32.
	Об информации Администрации города Вологды о выполнении мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
за отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет

по образованию, культуре
и социальным вопросам)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по образованию, культуре
и социальным вопросам
	Осуществление контрольных полномочий Вологодской городской Думы в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	33.
	Об информации Администрации города Вологды о выполнении мероприятий муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления
в городском округе городе Вологде» за отчетный период 2024 года
	Вологодская городская Дума (комитет
по вопросам местного значения
и законности)
	Начальник
Управления делами Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по вопросам местного значения и законности
	Осуществление контрольных полномочий Вологодской городской Думы в соответствии
со статьей 32 Устава городского округа города Вологды

	В течение второго полугодия 2024 года (при необходимости и по мере поступления)

	О внесении изменений в Бюджет города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация города Вологды,

Вологодская городская Дума (комитет
по экономике

и бюджету)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Необходимость уточнения параметров бюджета с учетом исполнения бюджета города Вологды
по доходам и расходам

	О результатах контрольных
и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой
города Вологды
	Контрольно-счетная палата города Вологды,

Вологодская городская Дума (Президиум Вологодской городской Думы,

комитеты:

по экономике

и бюджету,

по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству)
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Вологды
	Председатели
постоянных комитетов:

по экономике и бюджету,

по жилищно-коммунальному хозяйству

и градостроительству

	В соответствии
с подпунктом 20.5 пункта 20 Положения
о Контрольно-счетной палате города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы
от 29 сентября
2011 года № 759

	О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Вологодская городская Дума (комитет
по экономике
и бюджету)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Обеспечение поступления неналоговых доходов
в бюджет города Вологды
от приватизации муниципального имущества

	Об условиях приватизации объектов, находящихся в собственности городского округа города Вологды
	Администрация города Вологды,

Вологодская городская Дума (комитет
по экономике
и бюджету)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Реализация утвержденного Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2024 год
и плановый период
2025 и 2026 годов

	Об условиях продажи объектов муниципального жилищного фонда
	Вологодская городская Дума (комитет
по экономике
и бюджету)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету
	Обеспечение поступления неналоговых доходов
в бюджет города Вологды от продажи объектов муниципального жилищного фонда

	О согласовании залога объектов муниципального недвижимого имущества в обеспечение обязательств по кредитам
	Вологодская городская Дума (комитет
по экономике

и бюджету)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету

	О внесении изменений
в муниципальные нормативные правовые акты и приведение их
в соответствие с законодательством и (или) о признании утратившими силу муниципальных правовых актов
	Вологодская городская Дума (комитеты:

по вопросам местного значения
и законности,

по экономике

и бюджету,

по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству,

по образованию, культуре
и социальным вопросам)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Правового управления Администрации
города Вологды
	Председатели
постоянных комитетов:

по вопросам местного значения и законности,

по экономике и бюджету,

по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству,

по образованию, культуре
и социальным вопросам

	О внесении изменений в решения Вологодской городской Думы
по налогам и арендной плате
	Вологодская городская Дума (комитет
по экономике

и бюджету)
	Заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Администрации
города Вологды,

начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету

	О предоставлении льгот по арендной плате за муниципальные помещения и земельные участки
	Вологодская городская Дума (комитет
по экономике

и бюджету)
	Начальник Департамента имущественных отношений Администрации
города Вологды
	Председатель
постоянного комитета
по экономике и бюджету

».